
 

  令和 4 年 3 月 10 日 

ご入居者様、ご家族様、関係各位 

社会福祉法人 慶 美 会 

理事⾧ 桑 原  経 子 

 

 

 

特別養護老人ホーム ナーシングホーム市川での 

新型コロナウイルス感染者発生に伴うお知らせ（第二報） 

 

 

 

 日頃より当施設をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。令和 4 年 2 月 25 日（金）

に当施設 ご入居者に新型コロナウイルス検査陽性が判明したことを受け、3 月 5 日（土）ま

での期間の経過をお知らせ致します。 

 

 

① 特養ナーシングホーム市川にてご利用者 40 名、職員 25 名の陽性を確認しております。 

② 現在、ショートステイでの感染が確認されたご利用者を含め、9 名の方が医療機関に入院

しています。 

③ ショートステイ及びデイサービス、特養の入所中止を継続しています。 

 

 

ご入院中のご入居者様のご回復を心よりお祈り申し上げます。引き続き、特養内部の感染

者拡大防止の観点から、消毒等の衛生管理を徹底、ご利用者様の健康管理、体調管理につい

て、弊法人の新型コロナウイルス感染症対策マニュアルに沿って、徹底して参ります。千葉

県・市川市・市川保健所のご指導、ご助言を賜りながら、感染拡大を抑えるべく、運用最大

限の対策を講じて対処して参ります。また、本件の経過を法人ホームページにてお伝えして

参りますので、何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 


